
COMUNE DI MONTELPARO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

      GIUNTA COMUNALE
     109020

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  21 DEL  03-04-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ADD.LE COMUNALE ALL'IRPEF ANNO 2017 - CONFERMA

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di aprile alle

ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

SCREPANTI MARINO SINDACO P
ANTOLINI PAOLO VICE SINDACO A
TEMPESTILLI PAOLA ASSESSORE ESTERNO P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. SCREPANTI MARINO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 03-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTELPARO



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.lgs 28 settembre 1998, n. 360, recante "Istituzione di
una addizionale comunale all'irpef a norma dell'art. 48, comma 10,
della legge 27 dicembre 1997, n. 449, come modificato dall'art. 1,
comma 10, della legge 1998, n. 191" e, in particolare, l'art. 1, comma
3, come sostituito dall'art. 1, comma 142, della legge 27.12.06, n.
296 (Legge finanziario 2007), che testualmente prevede:

" 142- I comuni, con regolamento adottato ai sensi dell'art. 52 del
decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 e successive
modificazioni, possono disporre la variazione dell'aliquota di
compartecipazione dell'addizionale di cui al comma 2, con
deliberazione da pubblicarsi nel sito individuato con Decreto del capo
del Dipartimento per le politiche fiscali del Ministero dell'Economia
e delle finanze 31 maggio 2002, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale N.
130 del 5 giungo 2002. L'efficacia della deliberazione decorre dalla
data di pubblicazione nel predetto sito informatico. La variazione
dell'aliquota di compartecipazione dell'addizionale non può eccedere
complessivamente 0,8 punti percentuali. La deliberazione può essere
adottata dai comuni anche in mancanza dei decreti di cui al
c
omma 2";

 Visto il successivo comma 142, dell'articolo 1 della Legge 27
Dicembre 2006, n. 296, (Legge finanziaria 2007), che testualmente
stabilsce:
"143- A decorrere dall'anno d'imposta 2007, il versamento
dell'addizionale comunale all'Irpef è effettuato direttamente ai
Comuni di riferimento, attraverso apposito codice tributo assegnato a
ciascun comune. A tal fine, con decreto del Ministro dell'Economia e
delle finanze, da adottare entro centottanta giorni dalla data di
entrata in vigore della presente legge, sono definite le modalità di
attuazione del presente comma";

   Vista la delibera di istituzione dell' addizionale IRPEF presso
questo Ente con atto consiliare n. 2 del 04.04.2008;

    Dato atto che per l'anno 2016 l'aliquota di addizionale Comunale
IRPEF è stata confermata, nella misura dello 0,8 per cento;

   Rilevato che la legge di stabilità n. 232/2017 ha stabilito il
blocco delle tariffe per i tributi locali ad eccezione della TARI per
l' anno 2017;

    Ritenuta la necessità di deliberare analoga conferma dell'aliquota
suddetta anche per il 2017, al fine di preservare il pareggio
finanziario e gli equilibri di bilancio previsti dall'articolo 193 del
Testo Unico n. 267/00;

   Visto l'articolo 53, comma 16, della Legge n. 388/2000 (Finanziaria
2001), come sostituito dall'articolo 27, comma 8, della Legge n. 448
del 27/12/01 (Finanziaria 2002), per il quale il termine per la
deliberazione delle aliquote e tariffe dei tributi locali, compresa
l'addizionale comunale all'Irpef, è stabilito entro la data fissata da
norme statali per l'approvazione dei bilanci di previsione degli Enti
locali;

   Visto l' art. 5 comma 15 del Decreto mille proroghe 244/2016
convertito con legge n. 19/2017 che ha ulteriormente differito il
termine per l' approvazione dei bilanci Enti locali al 31.03.2017;

   Dato atto che il Comune di Montelparo, inserito nel cratere a
seguito sisma 2016 non è soggetto al rispetto di detto termine;

   Visto il parere favorevole sulla  regolarità tecnica della proposta
relativa, reso dal responsabile dell'Ufficio Ragioneria - Rag. Teresa
Accorsi - ai sensi dell'art. 49, - 1̂ comma - del D.Lgs.vo n. 267/00

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 03-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTELPARO



    Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

1 - Di confermare per l'anno 2017 la compartecipazione all'addizionale
comunale all'IRPEF nella misura dello 0,8% (diconsi zero virgola otto
per cento), gia' applicata per l'anno 2016;

2 - Di non adottare, anche per il 2017, soglie di esenzione di
imposta.

3 - Di prendere atto che in base alla normativa vigente, che il
versamento dovra essere effettuato sul    codice IBAN:
PAESE: IT
CHECK: 88
CIN: Y
ABI: 8474
CAB: 69500
N. CONTO:   000050108011

4) - Di dare atto che la conferma della percentuale di
compartecipazione ai redditi delle persone fisiche all'8 per mille, è
necessaria per garantire la piena osservanza dei principi che regolano
la redazione del bilancio.

5) - DI DEMANDARE all' Ufficio Ragioneria/Tributi l' invio del
presente atto al Ministero dell' Economia e Finanze, cone previsto
dalla normativa vigente;

6) - DI COMUNICARE il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 del T.U. D.Lgs. N. 267/2000;

7) - Di dichiarare e rendere la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, rilevata l'urgenza di provvedere alla pubblicazione
dell'atto nel sito informatico individuato dal Ministero dell'Economia
e delle Finanze, secondo le procedure indicate nel DM 21 maggio 2002.

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 03-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTELPARO



Giunta
SEDUTA  DI  ---------------   DEL 03/04/2017

PARERE di regolarità tecnica e contabile del Responsabile dell'Ufficio
di Ragioneria (art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000)

PARERE FAVOREVOLE  (X)
PARERE CONTRARIO   ( )
PARERE .............................................................
....................................................................

Data,  03/04/2017                    F.to  Teresa Accorsi

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 03-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTELPARO



Approvato e sottoscritto :

                                       IL PRESIDENTE
                             F.to SCREPANTI MARINO

IL SEGRETARIO
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA
----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

La presente deliberazione:
viene pubblicata all'Albo pretorio in data 10-04-17 per quindici
giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, del T.U.
18/08/2000, n.267.

[] Viene comunicata, con lettera n.  1512     in data 10-04-17
ai signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,
T.U. 18.08.2000, n.267.

Il Segretario
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

----------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza comunale, li

IL SEGRETARIO
DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

----------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 15 giorni dalla su indicata data
di inizio pubblicazione, è divenuta esecutiva.

[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.

li,                                       Il Segretario
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 03-04-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTELPARO


